АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2020 № 370
О внесении изменений

в Положение о мерах материальной и социальной поддержки
добровольной пожарной дружины на территории рабочего поселка Мошково

Мошковского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ
«О добровольной пожарной охране», Федеральным законом от 22.07.2008
№ 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях стимулирования создания добровольных пожарных дружин, обеспечения материальной поддержки граждан участвующих в добровольной пожарной дружине на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В пункте 1 «….после слов добровольной пожарной дружины» дополнить текст следующего содержания «и работников добровольной пожарной охраны, общественных объединений пожарной охраны…..».

2. В пункте 1.1 Положения после слов «….добровольной пожарной дружины (далее - ДПД)» дополнить текст следующего содержания «работников добровольной пожарной охраны и общественных объединений пожарной охраны…….».
3. В пунктах 2.2; 3.1; 4.2; 4.3 после слов «Добровольным пожарным» дополнить текст следующего содержания «и работникам добровольной пожарной охраны, общественным объединениям пожарной охраны……».

4. В пункте 4.4 после слов «…….на конец отчетного года» дополнить текст следующего содержания «, а также при наступлении факта участия в пожаре материальная поддержка производится из раздела бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области «Обеспечение пожарной безопасности».
5. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области «Вестник рабочего поселка Мошково» и на сайте рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее утверждения бюджета на 2021 год.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области.

Глава рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области                                                                  Д.М. Луференко